КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.09.2020                                с.Идринское                                     № ВН-212

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № ВН-135 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Идринского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь  Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № ВН-135 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- абзац 2 подпункта 3) пункта 1.4 изложить в новой редакции: «Решение о назначении конкурса публикуется в газете «Идринский вестник» не позднее, чем за 40 дней до дня проведения конкурса.»;
- в подпункте 3.3 пункта 3 слова «в течение 20 календарных дней» заменить словами «в течение 35 календарных дней»;
- приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета изложить в новой редакции:
Приложение 1
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета

В конкурсную комиссию

заявление
Я, ________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета.
Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.
Мне известно, что исполнение должностных обязанностей главы Идринского сельсовета связано с использованием сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, в связи с чем, выражаю согласие на проведение в отношении меня полномочными органами проверочных мероприятий.
Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне известны.
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.
____________           (дата)		_________________	(подпись)
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                                   Е.П.Вергун
  Глава  сельсовета                                                                           Г.В.Худеева